
 1 

VIEDMA, 29 DE NOVIEMBRE DE 2011 
 
 

 
                    VISTO: 
                                   El Expediente N° 241573-C-91 y  41260-V- 98  del registro del Consejo 
Provincial de Educación;  y  
 
CONSIDERANDO: 
 
                                   Que mediante la Resolución N° 2129/11 se convocó a elecciones para elegir 
miembros del Cuerpo Colegiado del Consejo Provincial de Educación y Miembros titulares y 
suplentes en las Juntas de Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria, Junta de Clasificación 
para la Enseñanza Secundaria y Junta de Disciplina; 
 
 
                                    Que en virtud de haberse presentado una sola lista identificada como Lista N° 1, 
mediante Disposición N° 02/11 J.E.D. se deja sin efecto el Acto Eleccionario fijado para el 01 de 
Diciembre de 2011; 
                                 
 
                                    Que en el marco de la Ley 391 –Estatuto del docente-(Cap.V –Art. 9° inciso e) 
y su modificatoria Ley 2445 se adjudican los cargos a los candidatos de la única lista presentada; 
 
 
                                    Que por Resolución N° 01/11 de la Junta Electoral Docente, se proclama lista 
única de candidatos para  miembros del Cuerpo Colegiado de Consejo Provincial de Educación y 
Miembros titulares y suplentes para las Juntas de Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria, 
para la Enseñanza Secundaria y Junta de Disciplina; 
 
 
                                     Que por lo expuesto precedentemente corresponde designar los miembros 
titulares de la Vocalía Docente y las tres Juntas Docentes; 
 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°.- DESIGNAR  al Vocal Docente y  Miembros de las Juntas Docentes a partir del 01 de  
                               Enero del 2012 y hasta el 31 de Diciembre del 2015 de acuerdo al siguiente detalle: 
 
 
VOCALIA DOCENTE: 
 
1° Vocal Titular:   SOLARO, Orlando –           CUIL N°  20- 11.363.412- 0 
1° Vocal suplente: LASCANO, María Doris     CUIL N°   27- 16.590.139- 3 
 
 
 



 2 

 
 
 
JUNTA DE CLASIFICACION PARA LA ENSEÑANZA INICIAL Y PRIMARIA 
 
1° Vocal Titular:     FERNANDEZ, Jorge     -  CUIL N°   20 – 22.145.852 – 5 
2° Vocal Titular:     BERGAGNO, Richard.  -  CUIL N°   20 – 17.988.453 – 5 
1° Vocal Suplente:   ARRIAGADA, Olga       -  CUIL N°   27-  21.741.360 - 0 
2° Vocal Suplente      MARZETTI, Horacio E    CUIL  N°   23- 17.914.079- 9 
3° Vocal Suplente     NIETO, Mónica L             CUIL   N°   27- 12.157.085- 3 
4° Vocal Suplente     ROBERTS, Patricia           CUIL   N°   27- 14.601.133- 6 
5° Vocal Suplente     FERRARI, Mirtha H.         CUIL  N°   27- 17.396.700- 4        
6° Vocal Suplente     JARAMILLO, Mariela      CUIL   N°   27- 21.975.472- 3 
 
 
JUNTA DE CLASIFICACION PARA LA ENSEÑANZA SECUNDARIA 
 
1° Vocal Titular:      MOYANO, Gustavo E.  - CUIL N°  20 – 18.281.166 – 2 
2° Vocal Titular:      MOLINA, José Luis       - CUIL N°  20 – 25.541.752 - 6          
1° Vocal Suplente:   VILLARROEL, Juan G.   CUIL N°  20 -  11.920.030- 0 
2° Vocal Suplente:   BENITEZ, Ema F.            CUIL N°  23 -  23.220.208 - 4 
3° Vocal Suplente:   SANDOVAL, Milton R    CUIL N°  20 -  14.601.171 - 4 
4° Vocal Suplente:   COSTANTINO, Silvia     CUIL N°   27 -  12.723.119 - 8 
5° Vocal Suplente:   VILA, Silvana M              CUIL. N°  27 -  17.915.000 - 5 
6° Vocal Suplente:      ---------------SIN    CUBRIR----------------------- 
 
JUNTA DE DISCIPLINA 
 
1° Vocal Titular:      MICOLI, Alicia                 CUIL N°    23 – 16.067.125 - 4     
1° Vocal Suplente     JEREZ, Blanca S.              CUIL. N°   27 - 13.097.155 - 0 
2° Vocal Suplente    AVARESE, Silvia E.          CUIL. N°   27 - 12.769.195 - 4 
3° Vocal Suplente    CHACON, Gustavo            CUIL N°    20 - 11.310.605 - 1 
4° Vocal Suplente    PRECIADO, Héctor           CUIL. N°   20 - 23.245.872 - 1 
 
 
ARTICULO 2°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Delegaciones Regionales de  
                              Educación Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, Andina, Sur I y II, Valle 
Medio I y II, Atlántica I y II, Andina-Sur, Valle Inferior  y Alto Valle Centro I y II y, por su 
intermedio a todas las Supervisiones Escolares de Nivel Inicial, Primario, Adultos, especial y Medio 
correspondientes y archivar.- 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 3606 
JED/dam.- 
 
 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 


